0.84 吨/年 0.915 吨/年 不超标排放

江苏太平洋

齿轮传动有

限公司

氨氮
市政污水管

网
1

厂区东侧

污水排放

口

3 mg/L

《污水排入城镇下

水道水质标准》表

1B 等级标准：45

mg/L

0.063 吨/年 0.068 吨/年 不超标排放

江苏太平洋

齿轮传动有

限公司

石油类
市政污水管

网
1

厂区东侧

污水排放

口

0.53

mg/L

《污水综合排放标

准》（GB8978-1996）

表 4 三级标准：20

mg/L

0.0113 吨/

年

0.0142 吨/

年
不超标排放

江苏太平洋

齿轮传动有

限公司

粉尘 有组织排放 2
热处理抛

丸间

14.4

mg/L

《大气污染物综合

排放标准》

（GB16297-1996）

表 2 二级标准：120

mg/m3

0.8 吨/年 1.25 吨/年 不超标排放

防治污染设施的建设和运行情况

   江苏太平洋精锻科技股份有限公司和江苏太平洋齿轮传动有限公司分别建有污水处理站，污水处理设施正常运行，化学

需氧量、石油类等污染物排放标准执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级标准；氨氮等污染物排放标准执行

《污水排入城镇下水道水质标准》表1B等级标准；粉尘主要是抛丸废气等有组织排放，废气中颗粒物执行《大气污染物综

合排放标准》（GB16297-1996）表2二级标准。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   建设项目按要求进行环境影响评价并进行“三同时”验收，依法取得排污许可证。

突发环境事件应急预案

精锻科技《突发环境事件应急预案》正在编制过程中，尚未进行备案。

齿轮传动已于2017年完成《突发环境事件应急预案》备案工作。

环境自行监测方案

公司对污染物排放委托有资质的单位（泰科检测科技江苏有限公司）进行定期检测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，暂无后续精准扶贫计划。

江苏太平洋精锻科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏太平洋精锻科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 30,345,467 7.49% -1,725,000 -1,725,000 28,620,467 7.07%

3、其他内资持股 30,345,467 7.49% -1,725,000 -1,725,000 28,620,467 7.07%

   境内自然人持股 30,345,467 7.49% -1,725,000 -1,725,000 28,620,467 7.07%

二、无限售条件股份 374,654,533 92.51% 1,725,000 1,725,000 376,379,533 92.93%

1、人民币普通股 374,654,533 92.51% 1,725,000 1,725,000 376,379,533 92.93%

三、股份总数 405,000,000 100.00% 0 0 405,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

夏汉关 13,327,030 13,327,030 高管锁定 2019-1-1

黄静 8,201,250 8,201,250 高管锁定 2019-1-1

朱正斌 2,615,625 600,000 2,015,625 高管锁定 2019-1-1

周稳龙 2,109,375 525,000 1,584,375 高管锁定 2019-1-1

董义 1,341,562 1,341,562 高管锁定 2019-1-1

江苏太平洋精锻科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

林爱兰 1,469,812 300,000 1,169,812 高管锁定 2019-1-1

赵红军 1,280,813 300,000 980,813 高管锁定 2019-1-1

合计 30,345,467 1,725,000 0 28,620,467 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 11,591
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

江苏大洋投资有限公

司

境内非国有

法人
45.80% 185,481,250

夏汉关 境内自然人 4.39% 17,769,374  13,327,030 4,442,344

黄静 境内自然人 2.70% 10,935,000  8,201,250 2,733,750

杨梅 境内自然人 2.03% 8,201,250

孔威 境内自然人 1.98% 8,000,000

泰康人寿保险有限责

任公司－投连－行业

配置

其他 1.84% 7,466,763

广发证券－交通银行

－广发集合资产管理

计划（3 号）

其他 1.29% 5,238,236

中央汇金资产管理有

限责任公司
国有法人 1.22% 4,948,200

招商银行股份有限公

司－中欧恒利三年定

期开放混合型证券投

资基金

其他 1.02% 4,116,647

泰康人寿保险有限责

任公司－分红－个人

分红-019L-FH002 深

其他 0.95% 3,827,627

上述股东关联关系或一致行动的说 江苏大洋投资有限公司是公司控股股东，实际控制人夏汉关、黄静是夫妇关系。报告

江苏太平洋精锻科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

明 期末夏汉关持有江苏大洋投资有限公司 38.16%股权。公司未发现其他股东之间存在关

联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

江苏大洋投资有限公司 185,481,250 人民币普通股 185,481,250

杨梅 8,201,250 人民币普通股 8,201,250

孔威 8,000,000 人民币普通股 8,000,000

泰康人寿保险有限责任公司－投连

－行业配置
7,466,763 人民币普通股 7,466,763

广发证券－交通银行－广发集合资

产管理计划（3 号）
5,238,236 人民币普通股 5,238,236

中央汇金资产管理有限责任公司 4,948,200 人民币普通股 4,948,200

夏汉关 4,442,344 人民币普通股 4,442,344

招商银行股份有限公司－中欧恒利

三年定期开放混合型证券投资基金
4,116,647

人民币普通股

 4,116,647

泰康人寿保险有限责任公司－分红